eckerle.com
EIPQ2
EIPQ3
Reversierpumpen
Reversing pumps
Click on your language
Deutsch
English

EIPQ
 EIP   Q2 - 011   XB35 - 1X   SXXX
Typenschlüssel
Sonderausführungsnummer
(entfällt bei Standardpumpe bzw. wenn
Typenschlüssel eindeutig ist)
Revisionscode
1. Ziffer: Veränderung der Einbaumaße
2. Ziffer:  Änderung der Pumpe bei
gleichbleibenden Einbaumaßen
Saug-, Druck- und Leckageanschluss
5: Bohrung mit statischer Dichtung (O-Ring)
– andere Anschlüsse auf Anfrage –
Befestigungsflansch
2: SAE/B 2-Loch Zentrier-Ø 101,6 bei EIPQ2/3
3: Direktbefestigung
– andere Flansche auf Anfrage –
Wellenende
B: SAE verzahnt
Drehrichtung
X: Beide
Nenngröße
Dreistellig
Baugröße
2, 3
Bauart
Q: Reversierpumpe
Eckerle Innenzahnradpumpe
Bestellbeispiel
EIPQ2-011XB35-1X
Reversierpumpe Baugröße 2 mit 10,8 cm3/U, beide Drehrichtungen,
SAE verzahntes Wellenende, Direktbefestigung mit statischer O-Ring Dichtung, Revisionscode 1X
9
EIPQ
0 50 100 150 200 250 300
Druck/pressure [bar]
5
10
15
20
25
30
35
40
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 /
flo
w
 [l
/m
in
]
005
006
008
011
013
016
020
025
0 50 100 150 200 250 300
Druck/pressure [bar]
60